(A »Reg i s t r i Ang io in i* E . 209. sz. Reg . R o b e r t i 337. 1.; u . o.) 

266 

Róbert Károly magyar király az idegen kereskedők biztonsá-
gáról gondoskodik 1316. 

Hoc est exemplum quarundam litterarum domini Regis 
Vngarie, impressione sui sigilli cerei munitarum, quarum te-
nor talis est: 

Carolus, Dei gratia Rex Vngarie, vniuersis et singulis 
mercatoribus per Regnum nostrum procedentibus salutem cnm 
dilectione. Yniuersitatem vestram presentium tenore preue-
nientes vobis declaramus, quatenus per vniuersum nostrum 
Regnum venientes cum rebus et mercimoniis, debitis tributis 
solutis iuxta antiquam approbatam per nostros predecessores 
consuetudinem, ac soluto tricesimo sub nostro castro, quod 
editicari fecimus in portu Zaue, libere et secure procedatis in 
eundo et redeundo, etiam cum personis vestris, fide nostra 
Regia mediante. Dátum in Temesvár die sextadecima Septem-
bris anno Domini millesimo trecentesimo sextodecimo. 

Xota, quod littera autentica huius axempli data fűit 
Yicedominis Fontici Teutbonicorum. 

(A »Copia de Commemor ia l i* c z i m ü velenczei á l l a m k ö n y v b ö l I . 
kö t . 588. lev. ; a bécsi es. t i t kos levé l távban . ) 

267. 

Róbert Károly magyar királynak követei Róbert, siciliai 
királyhoz. 1316. 

Magistro Portulano Apulie, quod pro certis nuncijs 
Incliti Principis Karoli Regis Vngarie per eum nouiter ad 
Robertum Regem missis, et nunc recedentibus in Vngariam, 
liabeat preparatum vas vnum. XXVII. Decembris XIV. in-
dictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« C. 206. sz. Reg. R o b e r t i 478. lev., az 
olasz k i r . G r a n d é A r c b i v i o b a n Nápo lyban . ) 

268» 

J'ínos szlavóniai bán Soranzo János velenczei doyenek pénz-
beli követeléseit írja meg. 1317. 

Magnifico viro et potenti domino Jolianni Inclito Duci 
Yeneiarum Domino et amcio suo reverendo Johanes Banus to-
tuis Sclavonie salutem cum prompitudine. Reverende. In literis 
vestris nobis intimastis, ut quantum pecunia nostra recepta 
esset, vobis íide nostra mediante scriberemus. Nos enim vobis 
nunciamus, quod nos capitalem pecuniam nostram habuimus 
octuaginta marchas, et postmodum ille Judeus expendit qua-
draginta ad nostram rationem, sicut nobis dixit, summa in 
toto nostre pecunie centum viginti marche, exceptis vsuris; 
cum vsuris autem ad nos mille et sexaginta marchas compu-
tavit. Sed cle vsuris sicut vultis faciatis ; nostram autem pecu-
niam, sicut diximus, centum et viginti marchas nobis solui 
faciatis. Et postmodum literas securitatis vestris mercatori-
bus per Districtus nostri Dominii et nostrorum dari faciemus; 
sicut etiam a Vobis sumus cupientes, et quicquid Vestra Mag-
nitúdó fecerit in predictis nobis in literis velitis intimare .Dá-
tum in Zara in festő martirum Fabiani et Sebastiani Beato-
rum. XV. indictionis. 

(A »Copia cle C o m m e r l n o r i a l e * czimii ve lencze i á l l a m k ö n y v b ő l I I . 
kö t . l . lev. , a bécsi csász. t i t kos l e v é l t á r b a n . ) 

269. 

Endre magyar álherceg. Í317. 

P r o C u r i a . 
Robertus etc, Senescallo Comitatuum Prouincie et Főr-

eál querij, Cosiliario et familiari, vei eius locumtenenti tideli 
suo etc. 

Illustri Maioricarum Regi. carissimo fratri nostro, per 
alias nostras scripsimus licteras in hec verba : 

Inclito Principi domino Sancio Dei gratia Illustri Maio-
ricarum Regi. Rassalioni et Ceritani Comiti, ac Domino Mon-

tis Pesulani, carissimo fratri suo Robertus eadem gratia Je-
rusalem et Sicilie Rex, honoris et glorie continuum incremen-
mentum. Significauerunt vestre fraterne lictere, quod vester 
tenet carcer inclusum quendam, qui domine Regine matris no-
stre fratrem vocari se facit, et Andreám Ducem vulgariter 
nominari; quod proculdubio veritatis caret exentia, et habét 
omnimodam falsitatem. Bone quidem memorie Andreas Dux, 
eiusdem matris nostre germanus, iam triginta annis elapsis ab 
hac fűit luce sublatus, sicut in tota Vngaria et alijs circum-
positis regionibus est vndique patulum et notorie manifestum. 
Et post mortem clare memorie domini Ladislay Regis Vnga-
rie, primogeniti fratris domine matris nostre iam dicte, a qua 
iam viginti anni fluxerunt, nullus vnquam comparuit, qui co-
ram domino Papa aut Cardinalibus Legatis eius in Vngariam 
per diuersa tempóra destinatis, vei coram domina nostra ge-
nitrice prefata de dicto Andrea, aut eius statu seu uita aliquam 
comodolibet facérét mentionem. Et quia veritatis exentia ple-
rumque falsis vulgi opinionibus et rumoribus fatigatur: pro-
vidimus cum domina matre nostra predicta, quod idem falsus 
assertor in loco tuto debeat sub fida custodia detineri, ne forte 
populos aut gentes Vngarie sub huiusmodi vaniloquio ad 
scandalum concitaret. Quocirca fraternitatem vestram affec^ 
tuose rogamus, quatenus prefatum fallacem vsque ad terram 
Montis Pesulani predictam sub fida, si piacet, custodia trans-
mictatis, assignandum per gentes vestras Senescallo nostro 
Prouincie, vei certo suo nuncio, presentes vobis licteras assig-
nanti, aducendum deinde in Prouinciam, et custodiendum in 
aliquo tuto castro. Grates vobis referimus, quod in negotijs 
nostris fraterne vos geritis, et que in mente geritis, operibus 
exhibetis. Dátum Neapoli XXVI . Mártii XV. indictionis. 

Volumus igitur, et fidelitati tue precipimus, quatenus 
statim receptis presentibus ad dictam terram Montis Pesulani 
cum comitiua ydonea tuum specialem et fidum nuncium, de 
quo sit merito confidendum, procures transmictere tempore 
competenti, inibi recepturum eundem norainatum Andreám, 
et in Prouincia transducturum, ipsumque fallacem sub custo-
dia fida traducere in castro Castellane, vei alio castro, in quo 
melius et tutius tibi expedire videbitur, sub fida et dili-
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genti cura facias custodiri. Dátum Neapoli per Bartholomeum 
de Capua militem etc. anno Domini M°. CCC°. XVII 0 . die 
XXVI. Martij XV. indictionis, Regnorum nostrorum anno 
octavo. 

(A »Regis t r i Angio in i« B. 208. sz. a. Reg. R o b e r t i I . kö t . 142. 1., 
az olasz k i r . G r a n d é A r c h i v i ó b a n N á p o l y b a n . ) 

269. 

Á velenczei köztársaság két követet küld Milutin István III. 
Uros szerb királyhoz. 1317. 

Quod cum per Regem Vrosium et gentem suam, nouiter 
venientem super territorio Ragusii manu armata, sint multa 
et grauia damna Communi et hominibus Ragusii in hauere 
et personis (illata), sicut scriptum est nobis per Comitem et 
Vniuersitatem Ragusii: 

C a p t a f ű i t p a r s : quod mittantur ad Regem duo 
ambaxatores, quibus comittatur inter alia, quod vadant Ragu-
sium, et ad dictum Regem si necesse fuerit, etrecitent amorem 
et dilectionem antiquam, que semper fűit inter Suam Excel-
lentiam, et nos et Commune nostrum; et quomodo Suam Ma-
iestatem honoravimus, et amicitiam suam caram habuimus et 
habere intendimus, et quod ipse novit, quod Ragusini sunt 
nostri subditi et fideles, quos amamus et charos habemus, et 
sua gravamina nos gravant et nostra reputamus; et tractent 
et procurent pacem inter ipsum dominum Regem et dictos 
Ragusinos, sicut eis videbitur. E t circa hoc committatur eis, 
sicut videbitur Domino, Consiliariis et Capitibus de quadra-
ginta. Et illi qui erunt electi. habeant soldos quadraginta 
grossorum pro quolibet pro salario, et vadant ad expensas 
Communis de grossis X V I I I in die pro quolibet; et alii ha-
beant, que habent ambaxatores a grossis XVI I I et illám fa-
miliam, et teneantur respondere ipso die, vei altero, quo erunt 
electi, et ire ad voluntatem domini Ducis, et sui consilii. 

Electi fuere Andreas Dandulo et Petrus Polani. 
(A velenczei n a g y t anác s j e g y z ő k ö n y v é b ő l , a velenczei n a g y levél-

t á r b a n ) 

270 

Róbert Károly magyar király a Magyarország és a velenczei 
köztársaság közti kereskedési viszonyokról intézkedik. 1318. 

Nos Carolus Dei gratia Rex Hungarie etc. quod quia 
inter ceteras Regie Majestatis sollicitudines intentionis nostre 
est, et firmo opere cupimus, quod inter viros nobiles ciues 
Venetenses ac partes eis subjectas ex una, et Regnum Nos-
trum Vngarie ex parte altéra mutua conuersatio et securitas 
itineris utrinque pateat, et omnis dissensionis ac arrestationis 
matéria, que hucusque nunc fieri contingit, ad commodum et 
utilitatem hinc inde per modum pacificum moderetur, hunc 
modum utilem de communi voluntate duximus ordinandum, 
quem effectualiter observare promittimus et facere obseruari, 
videlicet: Quod mercatores nostri, qui Venetias cum suis mer-
cationibus iuerint, in recompensationem dampnorum olim in 
Carinthia ipsis Ciuibus Venetensibus, vt dicitur, et demum 
domino Vitali Miani per Ladislaum filium Cuuarnarii (Var-
nerii) de Baduaria (Budavára ?) illatorum, de suis mercationi-
bus, quas Venetias portauerint, de centum marcbis marcham 
et mediam infra sex dies, postquam Venetias intrauerint, sol-
uere teneantur. Ita videlicet, quod vna procentenario conver-
tatur et computetur solummodo in solutione repressalie dicti 
domini Vitális Miani, média vero pro centenario in solutionem 
alterius dampni antiqui. Et hoc fieri et persolui volumus a data 
presentium infra spatium decem annorum hac conditione 
adjecta, quod si aliquis scienter non solueret, vei presentaret 
de eo, quod portasset infra dictum terminum, ex tunc ellapso 
termino sex dierum pro marcha et média penam quinque 
marcharum patiatur. Dátum Bude tertio calendas Septembris 
anno Domini MCCCXVIII.